
COMISIONES INFORMATIVAS 

 

COMISIÓN INFORMATIVA DE COORDINACIÓN, HACIENDA Y SERVICIOS GENERALES  

-Presidente.- Miguel Angel Viñas García (IU) 

-Vicepresidenta.-Laura Rivera Carnicero (IU) 

Diego Bernardo Rosas (IU) 

Manuel Alesander Alonso Escribano (IU) 

Crhristoph Strieder (IU) 

Víctor López de la Parte (PP) 

David Ángel Hernández Bernal (PP) 

David Gago Ruiz (PSOE) 

María Cruz Lucas Crespo (Cs) 

-Fecha.- Según el Pleno, en los 10 últimos días de mes. 

 

COMISÓN INFORMATIVA DE IGUALDAD, CIUDADANÍA Y BARRIOS 

-Presidenta.- Laura Rivera Carnicero (IU) 

-Vicepresidenta.-Carmen Alvarez Modroño (IU) 

Pablo Novo Espiñeira (IU) 

Romualdo Fernández Gómez (IU) 

María Concepción Rosales de Miguel (IU) 

Esperanza Saavedra Gutiérrez (PP) 

Rosa García Alvarez (PP) 

Irene Queipo Urbieta (PSOE) 

María Cruz Lucas Crespo (Cs) 

-Fecha.- Martes, 2ª semana, 18,30 h. 

 

COMISIÓN INFORMATIVA DE SEGURIDAD CIUDADANA: 

-Presidenta.- María Concepción Rosales de Miguel (IU) 

-Vicepresidente.-Manuel Alesander Alonso Escribano (IU) 

Romualdo Fernández Gómez (IU) 

María Inmaculada Lucas Baraja (IU) 

Sergio López García (IU) 

David Ángel Hernández Bernal (PP) 

Rosa García Álvarez (PP) 

Auxiliadora Fernández López (PSOE) 

María Cruz Lucas Crespo (Cs) 

-Fecha.- Miércoles, 2ª semana, 18,30 h. 

 

COMISIÓN INFORMATIVA DE DERECHOS SOCIALES 

-Presidenta.- María Inmaculada Lucas Baraja (IU) 

-Vicepresidenta.-Carmen Turiel Gago (IU) 

Christoph Strieder (IU) 

María Concepción Rosales de Miguel (IU) 

Miguel Angel Viñas García (IU) 

María Teresa Martín Pozo (PP) 



Esperanza Saavedra Gutiérrez (PP) 

Auxiliadora Fernández López (PSOE) 

María Cruz Lucas Crespo (Cs) 

-Fecha.- Jueves, 2ª semana, 18,30 h. 

 

COMISIÓN INFORMATIVA DE TRABAJO Y DESARROLLO ECONÓMICO 

-Presidente.- Christoph Strieder (IU) 

-Vicepresidente.-Diego Bernardo Rosas (IU) 

María Eugenia Cabezas Carreras (IU) 

María Concepción Rosales de Miguel (IU) 

Sergio López García (IU) 

María Teresa Martín Pozo (PP) 

Jesús María Prada Saavedra (PP) 

Irene Queipo Urbieta (PSOE) 

Francisco José Requejo Rodríguez (Cs) 

-Fecha.- Martes, 3ª semana, 18,30 h. 

 

COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, MEDIO AMBIENTE Y OBRAS: 
-Presidente.- Romualdo Fernández Gómez (IU) 
-Vicepresidente.-Pablo Novo Espiñeira (IU) 

María Eugenia Cabezas Carreras (IU) 

María Concepción Rosales de Miguel (IU) 
Carmen Turiel Gago (IU) 

Víctor López de la Parte (PP) 

Jesús María Prada Saavedra (PP) 

David Gago Ruiz (PSOE) 

Francisco José Requejo Rodríguez (Cs) 

-Fecha.- Miércoles, 3ª semana, 18,30 h. 

 

 

COMISIÓN ESPECIAL DE CUENTAS 

-Presidente.- Francisco Guarido Viñuela (IU) 

-Vicepresidente.-Miguel Angel Viñas García (IU) 

Laura Rivera Carnicero (IU) 

Diego Bernardo Rosas (IU) 

Carmen Alvarez Modroño (IU) 

María Teresa Martín Pozo (PP) 

Víctor López de la Parte (PP) 

Irene Queipo Urbieta (PSOE) 

María Cruz Lucas Crespo (Cs) 

-Fecha.-  En la presentación de la Cuenta General 

 

 


